**TERRA AMPELITIS.** MXVI.  
Ampeletis bitumini est simillima: uocatur ita, quoniam uitibus quæ gemmant illitis, arce-re creditur uermes ipas siue senipas à Græcis appellatos, à nobis uoluoces & conuoluolos: etiam

si uoluocem alij duntaxat intelligunt qui prærodant pubescentes uuas. Theophrastus hanc in Cilicia coqui tradit, atq; ita lentescere, uitesq; obungere. Hæc & pharmacitis dicitur, etiam si nomen hoc medicatis omnibus commune est, ut inquit Galenus.

**FVLIGO PICTORIA.** MXVII.

**F**vligo hæc à Græcis asbolon & asbole uocari solet. Inuenti sunt pictores qui è sepulchris carbones infectos effoderent, ad atramentum tectorium, siue quod idem est, pictorium: sed commodius tamen fit ex fuligine, resina exusta aut pice: propter quod officinas & Laconica etiam ædificauere fumo excipiendo. Fit ex sarmentis, sed laudatissimū è tædarum schedijs: ita enim uocat assulas Vitruuius. Igitur fuligo quæ parieti & cameræ curuaturis adhærescit, collecta, partim componitur ex gummi subacto, ad usum atramenti librarij: partim tectores glutino admixto in parietibus utuntur. Adulteratur fornicium balnearumq; fuligine, quo ad uolumina scribenda utuntur. Sunt qui & uini fecem arefactam excoquant: quæ si ex bono uino fuerit, Indici speciem imitari uideatur. Polygnotus & Mycon è uinaceis fecere, tryganon uocatum. Apelles commentus est ex ebore combusto, quod elephantium uocant. Fit & è tædis ligno combusto, tritisq; in mortario carbonibus. Mira in hoc sepiarum natura, sed ex ijs non fit. Omne autem atramentum sole perficitur, librarium & tectorium, glutino admixto: quod autè aceto liquefactum est, ægre eluitur.

**ATRAMENTVM SCRIPTORIVM.** MXVIII.

**D**e atramento scriptorio quod & librarium uocatur, & Græce melan graphicon, dictum est in fuligine pictoria, chalcantho, melanteria.

HERMOLAI BARBARI PATRITII VENETI ET  
AQUILEIENSIS PATRIARCHAE, CO.  
ROLLARII FINIS.

LIBER DE VITAE

Faint, mostly illegible text in two columns, possibly representing a list or index of names and titles.

RECTORI BARRABE PATRITII VENTII ET  
PATRITII BARRABE PATRITII VENTII ET  
PATRITII BARRABE PATRITII VENTII ET